
 

 
 
 
 
 
 
 
Minnesanteckningar Förvaltningsinformation NF 30 mars 2023 
 
 
Jenny Janestam, verksamhetschef Kvalitet och utveckling, även moderator för dagen hälsar alla 
välkomna till dagens förvaltningsinformation.  
 
(Mötet skulle spelas in, men på grund av tekniska missöden blev det inte så. Några av inslagen 
presenterades på äldrenämndens förvaltningsinformation den 29 mars 2023 och finns att se i den 
inspelade versionen från det datumet, se fliken ”Utförare och leverantörer inom vård och omsorg” på 
Västerås stads hemsida.) 
 
Magnus Johansson, ordförande för nämnden för personer för funktionsnedsättning, presenterar sig 
samt reflekterar över nämndens viktiga uppdrag.   
 
Monika Henriksson, verksamhetschef ekonomi, informerar om statsbidragen. Om det kommer 
statsbidrag som blir aktuellt att söka för nämndens verksamhetsområden kommer förvaltningen att 
informera om detta. De som hittills är sökta är ”God nära vård” och ”Habiliteringsersättning”. Heléne 
Karlsson, strateg, informerar om ansökan om statsbidrag för habiliteringsersättning. Mer information 
kommer delges berörda verksamheter efter beslut i nämnd.  
 
Johanna Hedvall Åhlberg, säkerhetsstrateg, informerar om el-bortfall och ett metodstöd samt en 
checklista som staden har tagit fram (publiceras på leverantörsfliken). Det finns ett önskemål från 
staden att genomföra övningar med privata utförare och även att samarbeta med privata aktörer inom 
säkerhetsfrågor, intresseanmälan skickas till Johanna senast den 2 maj 2023. Intresseanmälan kommer 
även skickas ut till samtliga privata utförare och leverantörer för att anmäla 
säkerhetsstrateg/säkerhetsansvarig som vill delta i samordnade möten.  
 
Stefan Lundin, socialt ansvarig socionom (SAS), informerar om rutin för ej verkställda beslut. Rutinen 
har tagits fram för några år sedan, och består av en checklista. Stefan förordar att använda den i 
samband med beslut där verkställigheten tenderar att dra ut på tiden. Icke-verkställda beslut ska 
rapporteras till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, fyra gånger per år, och inför det behöver 
förvaltningen inhämta uppgifter om det från alla leverantörer och utförare. Oavsett anledning till att en 
verkställighet drar ut på tiden är det viktigt att föra en löpande dokumentation över vilka insatser som 
leverantören/utföraren gör. Stefan erbjuder workshops kring dokumentation och intresserade är 
välkomna att höra av sig till honom!  
 
Sanna Salih, controller, informerar om fakturahantering där en ny standard är framtagen. Nämndens 
leverantörer och utförare har alla olika skrivningar gällande fakturahanteringen beroende på när 
avtal/kontrakt är tecknade. Stadens önskemål är att så många som möjligt ska ansluta sig till den nya 
standarden och fråga om det kommer att skickas ut till samtliga.  
 
Anne Almqvist, enhetschef digital utveckling, och Patrik Hedman, utvecklingsledare digital utveckling, 
informerar om digitaliseringsplanen och de utmaningar som digitaliseringen för med sig i form av 
”teknikstress”. Digitaliseringsplanen syftar till att genom ett antal punkter skapa nytta för kunden. 
Enheten söker även samverkan med privata utförare och leverantörer, för att tillsammans genom 
nätverk kunna utbyta erfarenhet. Förfrågan om representant för teknik/digitalisering kommer att 
skickas ut till samtliga leverantörer/utförare för att medverka i forum.  



 

 
Beate Stien, enhetschef hälsa och sjukvårdsenheten, informerar om utskrivningsklara patienter och 
påtalar vikten av samarbete vid utskrivning. Det är snabba flöden i Cosmic Link med mycket information 
mellan vårdgivare. Utifrån det är det viktigt att alla aktörer i Cosmic Link tänker på att enhetskoppla sig 
och kontrollerar att telefonnumret stämmer samt att vårdgivaren skriver sin del i utskrivningsplanen.  
 
Gästande processledare Cecilia von Alten och Sara Fredin, från Region Västmanland, presenterar en 
nulägesbild av arbetet med Nära Vård. Varför görs omställningen till Nära vård, vad innebär den, vad 
har gjorts, vad pågår just nu och kort om vad som planeras i omställningsarbetet framöver.  
 
 
 
 
 
 
 
Vård- och omsorgsförvaltningen  
 
 
Bilagor: 
1. Statsbidrag 2023 – Monica Henriksson  
2. Kontinuitetsplan el-bortfall – Johanna Hedvall-Åhlberg  
3. Faktureringsvillkor – Sanna Salih  
4. Enheten för digital utveckling – Anne Almqvist och Patrik Hedman  
5. Nära vård - nuläge – Cecilia von Alten och Sara Fredin  
 

 


